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Vilkår for brug af Nets eID Broker Rettighedsstyring (herefter NeB Rettigheds-

styring) 

Baggrund 

Disse vilkår fastlægger de samlede vilkår for kundens registrering som NeB 

Rettighedsadministrator. 

NeB Rettighedsstyring er en tjeneste, der udbydes af Signaturgruppen A/S (herefter 

leverandøren).  

Af leverandørens Privatlivspolitik1 fremgår det, hvorledes data behandles. 

Registrering og anvendelse 

NeB Rettighedsstyring hjælper tilsluttede tjenesteudbydere med at delegere 

administrationen af brugerorganisationers slutbrugeres adgangsrettigheder på deres 

digitale tjenester til udpegede rettighedsadministratorer i de enkelte 

brugerorganisationer. 

Kundens registrering til NeB Rettighedsstyring skal gennemføres af en bemyndiget 

person. Dette kan enten være en tegningsberettiget, en NemID Administrator eller en 

anden bemyndiget, som på tro og love erklærer sig som bemyndiget. Den 

bemyndigede bliver automatisk Kundens første NeB Rettighedsadministrator. 

Der er mulighed for at have flere rettighedsadministratorer samtidigt. Kunden skal til 

hver en tid have udpeget mindst én NeB Rettighedsadministrator.  

NeB Rettighedsadministratorer kan: 

• Tilknytte rettigheder til MitID Erhverv identiteter for slutbrugere i egen 

brugerorganisation fastlagt ved kundens CVR-nummer, så slutbrugeren opnår særlige 

rettigheder hos tjenesteudbydere, der anvender NeB Rettighedsstyring 

• Registrere andre administratorer hos kunden. 

For at lette overgangen fra NemID til MitID understøtter NeB Rettighedsstyring 

mulighed for, at de enkelte tjenesteudbydere kan understøtte migrering af 

eksisterende rettigheder tilknyttet NemID medarbejdersignatur i Nets 

Attributtjenesten til tilsvarende rettigheder til MitID Erhverv i NeB Rettighedsstyring.  

 
1 https://broker.signaturgruppen.dk/application/files/5016/7033/0188/PrivacyPolicy_NeB_v12.pdf 
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Denne migrering baserer sig på slutbrugerne RID nummer og forudsætter at dette er 

tilknyttet slutbrugerens MitID Erhverv. 

Kundens NeB Rettighedsadministrator vil kunne se de migrerede rettigheder med en 

særlig markering i NeB Rettighedsstyrings administrations-brugergrænseflade.. NeB 

Rettighedsadministratoren får således mulighed for at vurdere, om disse eksisterende 

rettigheder bør tilknyttes slutbrugerens MitID Erhverv. 

Særlige forhold 

Leverandøren er berettiget til at ophæve aftaleforholdet og spærre samtlige af de til 

kunden tilknyttede rettigheder i følgende tilfælde: 

a) Kunden ophører eller erklæres konkurs. 

b) Kunden ved en retskraftig dom er dømt for en strafbar handling, der rejser relevant 

tvivl om kundens hæderlighed. 

Kundens Rettighedsadministrator skal være tilknyttet kundens brugerorganisation, 

men det er ikke en forudsætning, at Rettighedsadministrator er i et 

ansættelsesforhold hos kunden. Ophører Rettighedsadministrators tilhørsforhold til 

kundensbrugerorganisation, skal kunden spærre pågældende 

Rettighedsadministrators rolle som Rettighedsadministrator i NeB Rettighedsstyring 

administrations-brugergrænsefladen. 

Kunden er ansvarlig for, at kundens Rettighedsadministratorer overholder de vilkår 

som Rettighedsadministrator er underlagt i henhold til nærværende dokument.  

Kunden har bemyndiget Rettighedsadministrator til at foretage alle dispositioner og 

aktiviteter omfattet af nærværende vilkår. Rettighedsadministrator skal blandt andet 

tildele adgangsrettigheder til slutbrugere på udvalgte digitale tjenester, ligesom 

Rettighedsadministrator kan udpege andre Rettighedsadministratorer for kunden. 

Hver part er erstatningsansvarlig for manglende opfyldelse af disse vilkår efter dansk 

rets almindelige regler. 

Såfremt leverandøren skal udrede erstatning til tredjemand som følge af 

erstatningsbegivenheder, der kan henføres til kunden, herunder Rettigheds-

administratoren, skal kunden holde leverandøren skadesløs. 

Kunden og leverandøren  har ret til at overdrage sine rettigheder og forpligtelser 

inden for deres respektive koncerner (en offentlig myndighed kan overdrage til en 
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anden offentlig myndighed) samt til tredjemand i forbindelse med 

virksomhedsoverdragelse eller fusion. 

Aftaleforholdet kan af kunden opsiges uden varsel.  

Løbende ydelser i henhold til aftaleforholdet kan opsiges af leverandøren, såfremt 

opsigelsen er saglig og ikke-diskriminerende. Opsigelse kan ske med 12 måneders 

varsel til udløb af et kvartal. 

Retsforholdet ifølge disse vilkår og fortolkning heraf afgøres efter dansk ret. 

Parterne forpligter sig til at søge eventuelle uoverensstemmelser vedrørende 

aftaleforholdet løst ved forhandling. 


